



Município de Salvador do Sul
Estado do Rio Grande do Sul

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal, conforme disposições da Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 3695/2024, resolve:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

Modalidade: **Pregão Lei 14.133 Eletrônico** Natureza: **Registro de Preços**

Número: **9 / 2025**

Processo: **57/2025**

Objeto: **Registro de Preços para aquisição de material hidráulico.**

10334 - C E MACEDO COM MAT HIDRAU EIRELI EPP						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
1	ADAPTADOR Adaptador PVC curto 25mm x 3/4	PC	PLASTILIT	80,0000	0,5000	40,00
4	ADESIVO Adesivo para PVC - Bisnaga 75gr	UN	LEKAT	150,0000	2,5000	375,00
5	ANEL Anel Bor. Tubete 3/4	PC	HAHNEMANN	100,0000	0,2500	25,00
6	CURVA PVC Curva PVC 90 Graus 25mm	PC	PLASTILIT	100,0000	1,8600	186,00
7	CURVA PVC Curva PVC 90 Graus 40mm	PC	PLASTILIT	100,0000	7,6100	761,00
8	FITA Fita Veda Rosca (18mm x 50mt)	RL	LEKAT	80,0000	4,5600	364,80
11	JOELHO Joelho PVC 90 Graus 3/4 roscável	UN	PLASTILIT	200,0000	1,7600	352,00
14	LUVA Luva PVC correr 25mm com anel de borracha	UN	PLASTILIT	120,0000	6,4100	769,20
15	LUVA Luva PVC correr 32mm com anel de borracha	UN	PLASTILIT	120,0000	9,1000	1.092,00
16	LUVA Luva PVC correr 40mm com anel de borracha	UN	PLASTILIT	120,0000	10,4000	1.248,00
17	LUVA Luva PVC correr 50mm com anel de borracha	UN	PLASTILIT	120,0000	20,0000	2.400,00
18	LUVA Luva PVC correr 60mm com anel de borracha	UN	PLASTILIT	120,0000	18,0000	2.160,00
20	LUVA Luva PVC PBA JE correr 60mm com anel de borracha	UN	PLASTILIT	140,0000	1,2200	170,80
21	LUVA Luva PVC rosca 3/4 lisa 25mm	UN	PLASTILIT	300,0000	0,5600	168,00
22	LUVA Luva PVC soldável 25mm	UN	PLASTILIT	200,0000	1,3800	276,00
23	LUVA Luva PVC soldável 32mm	UN	PLASTILIT	150,0000	2,6800	402,00
26	PORCA P/ TUBETE 3/4 Porca PEAD para tubete 3/4 polipropileno	PC	KALTEX	80,0000	2,5000	200,00
27	TE PVC TE PVC 25 mm	PC	PLASTILIT	150,0000	0,7700	115,50
28	TUBETE Tubete PEAD L Oitavado 3/4 polipropileno	PC	KALTEX	100,0000	0,6600	66,00
29	TUBETE Tubete PEAD C Oitavado 3/4 polipropileno	PC	KALTEX	100,0000	2,0000	200,00
Total do Fornecedor:						11.371,30
2809 - LAJE AGUA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
2	ADAPTADOR Adaptador PEAD 20mm x 3/4 vb rosca macho	PC	SENKRON	120,0000	9,9800	1.197,60
3	ADAPTADOR Adaptador PEAD 50mm x 2" rosca macho	PC	SENKRON	50,0000	19,9800	999,00
13	KIT CAVALETE Kit cavalete PEAD 3/4 "padrão CORSAN	UN	DOAL	150,0000	53,9800	8.097,00
30	TUBO Tubo PEAD Azul 20mm PE 80 PN10-metro- padrao CORSAN	BR	RACAZA	4.000,0000	3,8400	15.360,00



Município de Salvador do Sul
Estado do Rio Grande do Sul

31	TUBO Tubo PEAD Azul 32mm PE 80 PN12,5 metro- padrao CORSAN	BR	RACAZA	5.000,0000	9,2400	46.200,00
32	TUBO Tubo PEAD Azul 50mm PE 80 PN 12,5 metro- padrao CORSAN	BR	RACAZA	3.500,0000	18,2900	64.015,00
Total do Fornecedor:						135.868,60
32955 - HYDROS DISTRIBUIDORA DE MEDIDORES E ACESSÓRIOS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
9	HIDRÔMETRO Hidrômetro Multijato 3/4 - 3 m3, corpo do hidrômetro em metal	PC	FAE	120,0000	150,0000	18.000,00
Total do Fornecedor:						18.000,00
29095 - KAGIL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
10	HIDRÔMETRO Hidrômetro Unijato 3/4 - 3 m3, corpo do hidrômetro em metal	PC	RENOVA	120,0000	79,0000	9.480,00
Total do Fornecedor:						9.480,00
20265 - DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
12	JOELHO Joelho PVC 90 Graus 25mm x 3/4	UN	TUBOZAN PLASTILIT	200,0000	2,0000	400,00
24	LUVA Luva PVC soldável 40mm	UN	TUBOZAN PLASTILIT	100,0000	3,8400	384,00
36	TUBO Tubo PVC 40 mm - barra 06 metros	BR	TUBOZAN PLASTILIT	150,0000	65,5500	9.832,50
44	UNIAO União PVC rosca por dentro 25 mm	PC	AMANCO	150,0000	12,7800	1.917,00
45	UNIAO União PVC rosca por dentro 32 mm	PC	AMANCO	150,0000	27,9800	4.197,00
Total do Fornecedor:						16.730,50
32952 - CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
25	LUVA Luva PVC soldável 50mm	UN	KRONA	100,0000	9,0000	900,00
Total do Fornecedor:						900,00
32954 - ALPHA COMMERCE LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
46	VALVULA LATAO Válvula Esfera Latão 3/4	UN	THOMPSON	120,0000	28,0000	3.360,00
Total do Fornecedor:						3.360,00
Total do Geral:						195.710,40

Salvador do Sul/RS, VINTE E CINCO DIA(S) DE ABRIL DE DOIS MIL E VINTE E CINCO

José Laerce Morales Cezar
Prefeito Municipal